
№ 333б                                                   20 июля 2021 года                                          http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
12-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
 

20.07.2021 г.                                                                                                                                                        № 02 
 
О замене расчетной дотации на выравнивание  
уровня бюджетной обеспеченности дополнительным 
нормативом отчислений от налога на доходы 
физических лиц в доходах местного бюджета на 2022 год 
 

В соответствии со ст. 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 60 Федерального За-
кона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. и 
письмом администрации рабочего поселка Краснообска, руководствуясь Уставом городского поселения 
рабочего поселка Краснообска, Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 
1. Предложение администрации рабочего поселка Краснообска о замене в доходах бюджета 

рабочего поселка Краснообска 2022 года расчетной дотации на выравнивание уровня бюджетной обес-
печенности дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в объеме 
100% одобрить. 

2. Направить настоящее решение с необходимыми документами по замене расчетной дотации 
на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности дополнительным нормативом отчислений от 
налога на доходы физических лиц в объеме 100% в администрацию Новосибирского района Новоси-
бирской области. 

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Краснообский вестник». Об-
народовать данное решение путем размещения на сайте www. Krasnoobsk.nso.ru. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюд-
жету, налоговой политике и тарифам (председатель Зеленцов Д.А.) 

 
 
Председатель Совета депутатов    Глава  
рабочего поселка Краснообска    рабочего поселка Краснообска  
   
                                         О.Н. Дименин                                                                                Т.Б. Эссауленко 

Краснообский вестник 

1 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
12-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
 

20.07.2021 г.                                                                                                                                                        № 04 
 
О внесении изменений в решение  
Совета депутатов рабочего 
поселка Краснообска от 28.11.2019 № 13 
«О принятии Положения «О предоставлении  
в аренду имущества, включенного в перечень имущества,  
находящегося в муниципальной собственности  
рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области,  
свободного от прав третьих лиц (за исключением права  
хозяйственного ведения, права оперативного управления,  
а также имущественных прав субъектов малого и  
среднего предпринимательства)»» 
 

Рассмотрев протест прокурора Новосибирского района Новосибирской области от 14.05.2021 № 2-35
-21 на отдельные пункты Положения  «О предоставлении в аренду имущества, включенного в перечень иму-
щества, находящегося в муниципальной собственности рабочего поселка Краснообска Новосибирского рай-
она Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного веде-
ния, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предприни-
мательства)», утвержденного решением сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области от 28.11.2019 № 13, руководствуясь Федеральными законами от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-
ции, Уставом муниципального образования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка Краснообска, учитывая решение Совета 
депутатов р.п. Краснообска от 20.07.2021 № 3 «О рассмотрении протеста прокурора Новосибирского района 
Новосибирской области от 14.05.2021 № 2-35-21 на отдельные пункты Положения  «О предоставлении в 
аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности ра-
бочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также  имуществен-
ных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», утвержденного решением сессии Совета 
депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 28.11.2019 № 
13», Совет депутатов рабочего поселка Краснообска РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов р.п. Краснообска от 28.11.2019 № 13 «О принятии Положения 

«О предоставлении в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципаль-
ной собственности рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, свобод-
ного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 
также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» следующие изменения: 

1.1. В положении «О предоставлении в аренду имущества, включенного в перечень имущества, нахо-
дящегося в муниципальной собственности рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предприниматель-
ства)»: 

1.1.1. В пункте 1.1 после слов «организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов ма-

лого и среднего предпринимательства» добавить слова «а также физическим лицам, не являющимся инди-

видуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессио-

нальный доход" (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим)»; 

1.1.2. В пункте 1.2 после слов «организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов ма-

лого и среднего предпринимательства» добавить слова «а также физическим лицам, применяющим специ-

альный налоговый режим»; 

1.1.3. В пункте 1.3 после слов «предусмотренные в части 5 статьи 14 Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»» до-

бавить слова «а также физические лица, применяющие специальный налоговый режим»; 

2 



 

1.1.4. В пункте 2.2 после слов «организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства» добавить слова «физическими лицами, применяющими специаль-

ный налоговый режим»; 

1.1.5. В пункте 2.2 после слов «организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов мало-

го и среднего предпринимательства» добавить слова «физических лиц, применяющих специальный налого-

вый режим»; 

1.1.6. В пункте 3.1 после слов «организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов мало-

го и среднего предпринимательства» добавить слова «физические лица, применяющие специальный нало-

говый режим»; 

1.1.7. Абзац 6 пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 

«заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя (юридического лица), о прекращении дея-

тельности в качестве индивидуального предпринимателя, физического лица, применяющего специальный 

налоговый режим, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя банкротом и об откры-

тии конкурсного производства». 

2. Направить данное решение и.о. главы рабочего поселка Краснообска для подписания и опублико-
вания в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего посел-
ка Краснообска «Краснообский вестник». 

3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснооб-
ска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на  председателя постоянной депутатской комиссии 
по имуществу, использованию земли, вопросам строительства, инвестициям и предпринимательству 
(Бородинов Ю.Ю.). 

 

Председатель Совета депутатов    Глава  
рабочего поселка Краснообска    рабочего поселка Краснообска  
   
                                         О.Н. Дименин                                                                                Т.Б. Эссауленко 

3 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска,  

348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район,  

р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru

